
Stránka 1 z 13 
 

Rozpočtová opatření přijatá Radou města  dne 3. 5. 2017 – 31. 5. 2017 
 
D ů v o d o v é  z p r á v y  k  j e d n o l i t ý m  u s n e s e n í m  R a d y  m ě s t a :  
 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 3. 5. 2017 usnesení č. 
324/17, kterým 
 

s c h v a l u j e  

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 14 – navýšení rozpočtu o přijatou 
dotaci od MK ČR pro Galerii Felixe Jeneweina na projekt „Celoroční výstavní program 
Galerie Felixe Jeneweina“ ve výši 300 000,-- Kč dle důvodové zprávy. 

Důvodová zpráva: 
 
1) Rozpočtové opatření OPPŠK č. 14 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 
3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka 300 000 Kč 
 
Zdůvodnění: Na základě rozhodnutní MK-S 11930/2016 OULK o poskytnutí neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2017 pro Galerii Felixe Jeneweina na projekt 
„Celoroční výstavní program Galerie Felixe Jeneweina“ ve výši 300 000,-- Kč 
předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení příjmů a výdajů 
takto: 
 
Rozpočtová skladba v Kč:       
OdPa  SpPo  OrJ OrgC ÚZ Text                           schválený 

rozpočet 
upravený 
rozpočet úprava UR po 

úpravě 

 4116 2840  34070 MK ČR – dotace – 
výstavní program 0 0 300 000 300 000 

3315 5336 2840 52628 34070 GFJ - dotace 0 0 300 000  300 000 

 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 3. 5. 2017 usnesení č. 
328/17, kterým 
 
s c h v a l u j e 
 

a) Rozpočtové opatření OI č. 06 - přesun rozpočtových prostředků z položky 
„Zdroje financování investičních akcí (rezerva)“ na neinvestiční položku 
 „komunikace Mincovní“ ve výši 58 345,- Kč dle důvodové zprávy. 

 
b) Rozpočtové opatření OI č. 07 - přesun rozpočtových prostředků z položky 

„Zdroje financování investičních akcí (rezerva)“ na investiční položku 
 „Knihovna Na Náměti“ ve výši 36.300,- Kč dle důvodové zprávy. 

 
Důvodová zpráva: 
 

a) Přidání jedné uliční vpusti do prostoru před dolní autobusovou zastávkou v Malíně. 
 

Již před realizací rekonstrukce Mincovní ulice byla pročištěna a zmonitorována 
dešťová kanalizace v prostoru parčíku, která dešťovou vodu z prostoru před 
zastávkou odvádí. Vzhledem k funkčnosti odtoku do parku bylo toto považováno 
projektantem za dostatečné. Jak jarní deště ukazují, odtok do dešťové kanalizace 
v prostoru parku vodu z prostoru před zastávkou opravdu  odvede. Její odtok je 
však vzhledem k velmi malému podélnému spádu pomalý a po dobu deště se před 
zastávkou tvoří velká kaluž, která zmizí až po nějaké chvíli po dešti, když z 
Mincovní žádná voda již nepřitéká. Již v průběhu stavby byla provedena příprava v 
reapasované šachtě dešťové kanalizace v prostoru parku, do které je možné 



Stránka 2 z 13 
 

zaústit další uliční vpust, kterou přidáme do odbočky z Mincovní, směrem k 
autobusové zastávce. Cenová nabídku od TS-KH činí 58 345,-Kč s DPH.  

 
 
Rozpočtové opatření OI č. 06 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. a) 
zákona č.250/2000 Sb.)  
Částka:  58.345,- Kč 
 
Rozpočtová skladba: 
OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava UR po úpravě 

3639 6901 2490  Zdroje financování INV akcí 500 000,00 2 351 690 -58 345 2 293 345 

2212 6121 2490 20084 Komunikace Mincovní 0 618 000 +58 345 676 345 

 
 

b) Na základě požadavků, jež souvisejí a vzešly od poskytovatele dotace Ministerstva 
pro místní rozvoj na akci „Rekonstrukce ZŠ J.A.Komenského na knihovnu“, je 
nutné upravit projekt i rozpočet. Úpravy projektu provede firma ARN studio 
Hradec Králové na základě nabídnuté ceny 24.200,- Kč vč. DPH. Úpravu rozpočtu 
pak Ing. Jiří Šnejdr, Hradec Králové za nabídnutou cenu 12.100,- Kč vč. DPH. 
Na tuto akci nejsou v rozpočtu města 2017 vyčleněny žádné prostředky, je tedy 
nutné je převést z položky „Zdroje financování investičních akcí“. Akce je 
schválena ZM v zásobníku investičních akcí pro rok 2017. 

 
 
Rozpočtové opatření OI č. 07 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 
a) zákona č.250/2000 Sb.)  
Částka:  36.300,- Kč 
 
Rozpočtová skladba: 
OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava UR po úpravě 

3639 6901 2490  Zdroje financování INV akcí 500 000,00 2 293 345 -36 300 2 257 045 

3314 6121 2490 17751 Knihovna Na Náměti 0 0 +36 300 36 300 

 
 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 17. 5. 2017 usnesení č. 
337/17, kterým 
 
s c h v a l u j e  

předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 1 – navýšení rozpočtových příjmů a 
výdajů na základě Rozhodnutí na I. část dotace „Zavedení strategického řízení MěÚ 
Kutná Hora“ ve výši 394 680,81. 

 
Důvodová zpráva: 
 
Rozpočtové opatření KT č. 1  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 
b) zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka:  394 680,81 Kč 

Zdůvodnění: Překládáme návrh na rozpočtové opatření na posílení rozpočtových příjmů 
a výdajů z důvodu přijetí I. části dotace na „Zavedení strategického řízení MěÚ Kutná 
Hora“ ve výši 394 680,81 Kč od MPSV – dle čísla výzvy 033, název investiční priority: 
Efektivní veřejná správa 

 
OdPa  SpPo  OrJ   UZ Text                           SR UR úprava UR po úpravě 



Stránka 3 z 13 
 

  4116 2059 13013 Zavedení strategického řízení MěÚ Kutná Hora 0 0 394 680,81 394 680,81 

6171 5169 2059 13013 Zavedení strategického řízení MěÚ Kutná Hora 0 0 394 680,81 394 680,81 

 
 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 17. 5. 2017 usnesení č. 
341/17, kterým 
 
s c h v a l u j e  

předložený návrh na rozpočtové opatření EKO č. 12 – kterým dochází ke změně čerpání 
investičního úvěru z roku 2016 a to snížení investičních výdajů na Vlašský dvůr – 
rekonstrukce ve výši 7 mil. Kč, snížení investiční položky Sankturinovský dům 
rekonstrukce ve výši 3 mil. Kč a navýšení investiční položky Sportovní hala Klimeška ve 
výši 10 mil. Kč. 

Důvodová zpráva: 
 
Rozpočtové opatření EKO č. 12- přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 
písm.a) zákona č. 250/2000 Sb.).  
Částka 10 000 000 Kč 
 
Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází k přesunu 
rozpočtových prostředků zapojených z nedočerpaného úvěru na soubor investičních akcí: 
 
a) sportovní hala „Klimeška“  + 10 000 000 Kč  
b) rekonstrukce „Vlašského dvora“ a parku  - 7 000 000 Kč  
c) rekonstrukce „Sankturinovského domu“  - 3 000 000 Kč  
 
Rozpočtová skladba 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava UR po úpravě 

3412 6121 2490 16421 Sportovní hala Klimeška 29 238 830 42 692 722 10 000 000 52 692 722 

3613 6121 2490 11749 Vlašský dvůr -  rekonstrukce 0 15 500 000 -7 000 000 8 500 000 

3613 6121 2490 11638 
Sankturinovský dům - 
rekonstrukce 0 3 079 980 -3 000 000 79 980 

 
Úvěr je možno čerpat do konce roku 2017. Uvedené prostředky nebudou v té době na 
Vlašský dvůr a Sankturinovský dvůr čerpány. Na sportovní hale ano. Úvěrová smlouva 
bude změněna dodatkem. 
 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 17. 5. 2017 usnesení č. 
364/17, kterým 
 
s c h v a l u j e   
 
předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 15:  
neinvestiční prostředky určené pro Základní školu Kutná Hora, Kamenná stezka 40 z 
dotace Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt výzvy č. 02_16_022 
Podpora škol formou projektu zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I, 
převedené z účtu Krajského úřadu Středočeského ve výši 356 592,60 Kč. Navýšení 
rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 356 592,60 Kč dle důvodové zprávy.  

 
Důvodová zpráva: 
 
 



Stránka 4 z 13 
 

Rozpočtové opatření OPPŠ č. 15 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 
písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka:    356 592,60 Kč  
 
Zdůvodnění: 
Na základě Rozhodnutí MŠMT ČR o poskytnutí dotace z Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání na projekt výzvy č. 02_16_022 Podpora škol formou projektu 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I, jsou z Krajského úřadu 
Středočeského kraje na účet města Kutná Hora převedeny neinvestiční finanční 
prostředky ve výši 356 592,60 Kč, které jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 
Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka 40.  
 
Jedná se o projekt zaměřený na podporu výuky a aktivit Základní školy Kutná Hora, 
Kamenná stezka: 

• Školní asistent 
• Doučování žáků  
• Příprava žáků na vyučování 
• Další vzdělávání pedagogických pracovníků (inkluze, gramotnosti - čtenářská, 

matematická) 
 
Dotace bude zaúčtována dle skutečného plnění na uvedenou základní školu, následně 
bude předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem tak, jak bude stanoveno.  
 
Rozpočtová skladba v Kč 
 

OdPa  SpPo  OrJ   Uz     Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

úprava 
rozpočtu 

rozpočet po 
úpravě 

0 4116 2867 33063 Dotace ze SR - příjem 0,00 0,00 356 592,60 356 592,60 

3113 5336  2867 33063 

ZŠ Kutná Hora, Kamenná 
stezka – výdaje – příspěvek 
ZŠ 0,00 0,00 356 592,60 356 592,60 

 
 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 17. 5. 2017 usnesení č. 
367/17, kterým 
 
s c h v a l u j e   
 
předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 16:  
přesun prostředků z položky školství rezerva ve výši 40 000,00 Kč na neinvestiční 
příspěvek pro příspěvkovou organizaci Základní škola Žižkov, Kremnická 98, Kutná Hora 
na částečné finanční zajištění dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků dle důvodové 
zprávy.  
 
Důvodová zpráva: 
 
 
Rozpočtové opatření OPPŠK č. 16 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 
písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka:   40.000,00 Kč  
 
Společnost AISIS oslovila základní školy a jejich zřizovatele s nabídkou možné realizace 
projektu Minimalizace šikany na KH základních školách. Projekt byl představen na 
pracovním setkání ředitelů čtyř základních škol v Kutné Hoře dne 30. 3. 2017.  



Stránka 5 z 13 
 

Velmi dobře hodnotila zkušenost se vzdělávacími programy této společnosti ředitelka ZŠ 
Žižkov, proto se tato škola chce účastnit také nabídnutého vzdělávání v oblasti prevence 
šikany.   
Realizovat projekt se rozhodla také ZŠ Jana Palacha v Kutné Hoře a to z finančních 
prostředků tzv. Šablon 2. 
ZŠ Žižkov již prostředky Šablon 2 směřovala na aktivity podporující přímé vzdělávání 
žáků – např. doučování, rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti. Projekt je schopna 
částečně realizovat ze svých rozpočtových prostředků na rok 2017 částkou 60 000,00 Kč 
a o zbývající potřebné prostředky ve výši 40 000,00 Kč požádala formou navýšení 
příspěvku z rezervy školství (podrobně viz příloha).  
Obě zbývající ZŠ, které se uvedený projekt rozhodly v letošním roce nevyužít, zaměřují 
další vzdělávání pedagogických pracovníků do oblasti prevence šikany také a účastní se 
dlouhodobě podobných aktivit.  
 
Vzhledem k potřebnosti vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence šikany a 
ke kvalitě projektu navrhujeme RM schválit RO OPPŠK č. 16. 
 
Rozpočtová skladba v Kč: 
 
OdPa  SpPo  OrJ OrgC Z

J Text                           schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet úprava UR po 

úpravě 

3113 5901 2867 0 0 Školství 
rezerva 400 000,00 706 000,00 -40 000,00 666 000,00 

3113 5331 2867 52723 0 ZŠ Žižkov 4 838 000,00 4 598 000,00 40 000,00 4 638 000,00 
 
 
Příspěvková organizace obdrží z OPPŠK písemnou úpravu příspěvku na rok 2017 
s vyčíslením výše navrženého rozpočtového opatření OPPŠK č. 16. 
Příloha: Žádost ZŠ Žižkov 
   Nabídka společnosti AISIS 



Stránka 6 z 13 
 

 
 
 
 

Projekt Minimalizace šikany 
 



Stránka 7 z 13 
 

Vážená rado města Kutná Hora,  
rádi bychom Vám představili projekt Minimalizace šikany, který budeme realizovat na 
základních školách v Kutné Hoře (ZŠ Jana Palacha, ZŠ Žižkov). 

Informace o žadateli 
Název žadatele: AISIS, z. ú. 
Sídlo: Floriánské nám. 103, Kladno, 272 01 
Kraj / okres: Středočeský / Kladno 
Telefon: 312 245 818 Webové stránky: www.aisis.cz 
E-mail: aisis@aisis.cz IČ/DIČ: CZ67798853 
Právní forma: Ústav Bankovní spojení: 380801319/0800 
Jméno kontaktní osoby: Mgr. Milan Kotík 
Telefon: 731 191 977 E-mail: milan.kotik@aisis.cz 

Popis a zdůvodnění projektu 
Šikana je onemocnění vztahů ve skupině, které vážně a dlouhodobě narušuje mezilidské 
vztahy, negativně ovlivňuje normy chování v celé skupině a narušuje osobnost a psychické 
zdraví všech jeho aktérů. Šikana může zasáhnout kdykoli jakoukoli trvalou skupinu. 
Celostátní výzkumy prokázaly výskyt šikany meziročně v cca 30-40 % všech školních tříd. 
Pedagogové nejsou na pedagogických fakultách systematicky připravováni k předcházení 
a řešení šikany. Přitom je prokázáno, že i učitel s dobrou pedagogickou intuicí není bez 
hlubšího porozumění dynamiky porušených vztahů a specifického nácviku situací většinou 
schopen šikanu vyšetřit a chybným postupem může závažnost šikany prohloubit.  
 
Cílem projektu Minimalizace šikany je významně a trvale snížit četnost i závažnost projevů 
šikany v zapojených školách a nastavit mechanismy jejímu předcházení. Projekt cílí na hlubší 
a trvalé změny na úrovni celé školy. Proto je podmínkou aktivní účast významné části 
pedagogického sboru školy a vedení, program obsahuje nejen vzdělávání, ale i plánování a 
hlavně podporu přenosu ucelené strategie do praxe školy.  

Přínos projektu pro město Kutná Hora 
Cílem projektu je reálně snížit četnost i závažnost projevů šikany a zlepšit aktivní vytváření 
bezpečného klimatu na základních školách v Kutné Hoře. Do projektu jsou zapojeny 2 
největší základní školy v Kutné Hoře (ZŠ Jana Palacha, ZŠ Žižkov). Zapojení více 
kutnohorských škol je výhodné z důvodu sdílení zkušeností i budoucího jednotného přístupu 
k boji proti šikaně.  
Pro jednotlivé pedagogy je vzdělávací část projektu přínosná nejen pro osvojení si 
specifických intervenčních postupů proti šikaně, ale obsahuje i univerzálně využitelné 
dovednosti pedagoga v oblastech utváření zdravých vztahů, komunikace, hodnocení atd.  
 
Školy v městě Kutná Hora tak budou schopny lépe čelit projevům šikany, zlepší se sociální 
(vztahové) klima zúčastněných škol na všech úrovních, učitelé budou citlivější k projevům 
patologického chování a budou si jistější ve správných reakcích na něj. Pedagogické sbory 
budou jednotnější a budou schopny účinněji spolupracovat.  
 
ZŠ Žižkov a ZŠ Jana Palacha se již dříve účastnily několika našich programů. Pro realizaci 
Minimalizace šikany je důležitá jejich účast v projektu Školy v pohybu, který školy učí, jak 
realizovat systémové změny. Vedení uvedených škol je aktivní a odhodlané podporovat 
změny na své škole, což je dobrým předpokladem pro maximalizaci přínosů projektu. 

Popis realizace projektu 
Program Minimalizace šikany se skládá ze tří částí:  

mailto:aisis@aisis.cz


Stránka 8 z 13 
 

1. vzdělávání pedagogického sboru,  
2. tvorba akčního plánu proti šikaně  
3. supervizní podpora zavádění změn do praxe. 

 
Projekt bude realizován v období říjen 2017 – červen 2018, viz časový harmonogram 
projektu.  
 
Popis jednotlivých částí projektu: 

1. Vzdělávání pedagogického sboru: 3 dvoudenní semináře á 18 výukových hodin. 
•   Vzdělávání probíhá ve skupině s max. 20 účastníky, skupina je vedena dvojicí lektorů. 
 
•   Cíle vzdělávání: Účastníci porozumí principům fungování šikany, formou zážitku 
proniknou do problematiky narušených vztahů, pochopí a vyzkouší si, jak fungují zakrývající 
mechanismy ve skupině. Naučí se efektivním způsobům předcházení šikany ve třídě, formou 
tréninku si osvojí postup zásahu proti šikaně v jejích počátečních stádiích a dovednosti 
potřebné k celému procesu šetření šikany ve skupině (trénink vedení rozhovorů s 
jednotlivými aktéry, rodiči) a následné práce se skupinou. 
 

2. Workshop k vytvoření preventivního plánu školy 

•    Plán účinných preventivních opatření připravuje skupina širšího vedení školy zpravidla se 
všemi učiteli, kteří se vzdělávací části účastnili. Opatření se týkají zavedení pravidel 
a prosazování jejich dodržování, dalších organizačních opatření, zavedení nových metod 
práce, cílených změn kultury vztahů učitel-učitel, učitel-žák. Workshop je jednodenní (8 
vyučovacích hodin).   
 

3. Zavádění změn do praxe 

•    Celkem 25 hodin konzultací (5 dní á 5 hod)/1 školu 
•    Konzultant pomůže seznámit neproškolené pedagogy s hlavními výstupy z projektu. 
•    Širší vedení školy spolu s konzultantem připraví „Krizový plán pro pokročilá stádia 
šikany”. 
•    Širší vedení školy s podporou konzultanta realizuje plán potřebných koncepčních změn 
(např. zavedení třídnických hodin, práce s pravidly, cílená práce se vztahy…) 
•    Konzultant je k dispozici vedení školy k jeho individuálním požadavkům k zavádění 
potřebných změn, konzultuje řešení konkrétních případů, situací. 
•   Změna praxe školy: např. učitelé se učí zvládat konkrétní situace (např. běžné konflikty 
mezi žáky) jiným způsobem, zavádí se procesy diagnostiky vztahů ve skupině, sběru a toku 
informací, metody preventivní práce s třídními kolektivy, ošetření rizikových prostorů školy, 
zveřejnění nových pravidel apod. Konzultant na školu pravidelně přijíždí a pomáhá 
prosazovat a usadit konkrétní změny. 

Časový harmonogram projektu 
Termín Aktivita v rámci projektu 
Říjen 2017 Vzdělávání pedagogického sboru 
Listopad 2017 Vzdělávání pedagogického sboru 
Prosinec 2017 Vzdělávání pedagogického sboru 
Leden 2018 Workshop pro pedagogický sbor - tvorba 

akčního plánu školy 
Únor - Červen 2018 Supervizní a poradenská činnost 



Stránka 9 z 13 
 

Financování projektu 
Celkové náklady projektu činí 300 000 Kč (100 000 Kč pro jednu školu). 
Jednotlivé školy budou projekt financovat takto: 
ZŠ Jana Palacha: 
zdroj částka 
Šablony pro MŠ a ZŠ I 100 000 Kč 
ZŠ Žižkov: 
zdroj částka 
Vlastní zdroje 60 000 Kč 
Požadovaný příspěvek 40 000 Kč 

 
Velmi si vážíme poskytnuté podpory a spolupráce ze strany města Kutná Hora. Věříme, že 
náš lety prověřený program Minimalizace šikany je kvalitní a pro zapojené školy bude velmi 
přínosný. 
S úctou  

 Mgr. Milan Kotík, manažer projektu 
AISIS, z. ú. 

předseda správní rady 
 
 

 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 24. 5. 2017 usnesení č. 
379/17, kterým 
 
s c h v a l u j e 
  
Rozpočtové opatření OI č. 08 - přesun rozpočtových prostředků z položky „Zdroje 
financování investičních akcí (rezerva)“ na investiční položku  „Havlíčkovo nám. 
87 - rekonstrukce“ ve výši 265.280,- Kč dle důvodové zprávy. 
 
Důvodová zpráva: 
 
Na základě usnesení RM č. 370/17 ze dne 17.5.2017 je nutné převést finanční prostředky 
ve výši 265.280,- Kč na položku „Havlíčkovo nám. 87 – rekonstrukce“. 
 
Výpis usnesení: 

Usnesení č. 370/17 k doplňkovým pracím stavebních úprav podkroví Havlíčkovo 
nám.87 
Rada města  

I. s c h v a l u j e 
nabídkovou cenu na speciální doplňkové práce při provádění stavebních úprav podkroví 
budovy čp. 87 Havlíčkovo náměstí, Kutná Hora 
a) rozšíření počítačové sítě - společnost MONTEL za nabídkovou cenu 150.870,10 Kč 
včetně DPH 
b) kontrola vstupu do prostor ředitelství Městské policie Kutná Hora - společnost 
PERFECTED s.r.o. za nabídkovou cenu 114.409,10 Kč včetně DPH 

II. s o u h l a s í 
s uzavřením smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku s dodavatelem: 
a) MONTEL v.o.s., Kpt. Stránského 989/16, Praha 9 za nabídkovou cenu 150.870,10 Kč 
včetně DPH 
b) PERFECTED s.r.o., Hybešova 42, 602 00 Brno za nabídkovou cenu 114.409,10 Kč 



Stránka 10 z 13 
 

včetně DPH 
Zodpovídá : Ing. J.Janál      Termín : 31.10.17 

 
Rozpočtové opatření OI č. 08 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 
a) zákona č.250/2000 Sb.)  
Částka:  265.280,- Kč 
 
Rozpočtová skladba: 
OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava UR po úpravě 

3639 6901 2490  Zdroje financování INV akcí 500 000,00 2 257 045 -265 280 1 991 765 

3612 6121 2490 12007 
Havlíčkovo nám 87 - 
rekonstrukce 1 000 000 1 000 000 +265 280 1 265 280 

 
 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 31. 5. 2017 usnesení č. 
389/17, kterým 
 
s c h v a l u j e  

 

předložený návrh na rozpočtové opatření EKO č. 14 – přesun finančních prostředků 
z rozpočtové rezervy na zpracování dobrovolného biomonitoringu pro občany městské 
části Kutná Hora – Malín v celkové výši 26 100 Kč dle důvodové zprávy. 

 
Důvodová zpráva: 
 
Rozpočtové opatření EKO č. 14 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 
písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka 26 100 Kč 
 
Zdůvodnění:.Na základně usnesení Zastupitelstva č. 38/17 ze dne 28.3.2017, kterým 
ZM schválilo proplacení biomonitoringu na území Malína, bude umožněno občanům této 
městské části absolvovat tento biomonitoring bezplatně. Výkon zdravotnického zařízení 
uhradí Město. Dle předloženého seznamu osob uvedeného v dopisu pí Krulišové ze dne 
23. 2. 2017 bude provedeno ve dvou vlnách, po 300,- Kč na jeden vzorek. Město Kutná 
Hora odeslalo objednávku na zpracování tohoto biomonitoringu firmě Zdravotní ústav 
Ostrava, odd. anorganických laboratoří. Celková výše úhrady za druhý, závěrečný rozbor 
bude 26 100 Kč. Částka bude kryta přesunem z rozpočtové rezervy. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           SR UR úprava UR po 
úpravě 

6171 5901 2200 Rozpočtová rezerva 135 590 1 376 007  -26 100 1 349 907 

3900 5169 2059 Zpracování biomonitoringu 0 26 100 26 100 52 200 

 

 
 
 
 
 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 31. 5. 2017 usnesení č. 
409/17, kterým 
 



Stránka 11 z 13 
 

schva lu je  
      

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 17 – přesun částky 99 200,- Kč 
včetně DPH za zhotovení poutače „Partnerská města Kutné Hory“ a jeho osazení na dům 
č.p. 146 Lierova ulice v Kutné Hoře z položky neinvestiční 5171 na položku investiční 
6121 dle důvodové zprávy    

 
Zodpovídá: Ing. Richard Zahradníček                                          Termín: 15.6.2017 

 
Důvodová zpráva: 
 
Rozpočtové opatření č. 17 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst.3,. písm. a) 
zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka: 99 200,- Kč 
 
Odůvodnění: Odbor památkové péče nechal zhotovit kovaný poutač „Partnerská města“, 
který byl osazen na obvodovou zeď  Spolkového domu č.p. 146 Lierova ulice v Kutné 
Hoře (viz. foto níže). Kovaný poutač zhotovil umělecký kovář Radek Procházka z Křesetic 
za cenu 81 796,- Kč včetně DPH. Náklady spojené s montáží desek se jmény měst a 
pronájmu plošiny činily 4 961,- Kč včetně DPH a náklady na uchycení konzoly do 
obvodové zdi včetně lešení, vyvrtání otvorů, zazdění konzoly a natření fasády činily 
12 439,- Kč včetně DPH. Celkové náklady činily 99 196,- Kč včetně DPH. 
 Z výše uvedeného důvodu požadujeme přesunout rozpočtové prostředky 
ve výši 99 200,- Kč včetně DPH z položky neinvestiční na položku investiční. 
  
OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       UZ Text                           

SR UR úprava 
UR po 
úpravě 

3322 5169 2870  0 0  Zachování památek - služby 80 000 480 000 -99 200 380 800 
3322 6121 2870  0 0  Poutač partnerská města KH 0 0 99 200 99 200 

 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 31. 5. 2017 usnesení č. 
413/17, kterým 
 
schva lu je  
 
předložený návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 2/17, navýšení příjmů a výdajů na 
základě Rozhodnutí o přijetí dotace z Ministerstva životního prostředí ve výši 846.787,77 
Kč na akci Obnova stepních společenstev a sadů na vrchu Kaňk, dle důvodové zprávy. 
 
Důvodová zpráva: 
 
Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 2/17 – navýšení příjmů i výdajů  
(§ 16 odst 3, písm.b) zákona č. 250/2000 Sb. 
 
Částka:   846.787,77 Kč 
 
Zdůvodnění: 
 
Radě města Kutná Hora předkládáme návrh ke zřízení nové příjmové rozpočtové položky  
Obnova stepních společenstev a sadů na vrchu Kaňk – dotace a zároveň zřízení nové 
výdajové investiční rozpočtové položky Obnova stepních společenstev a sadů na vrchu 
Kaňk - dotace ve výši 846.787,77 Kč.  
 
Dotace je převážně určena na vybudování oplocení, buněk a žlaby pro ovce. 
 
Odbor investic – technické oddělení dne 31.5.2016 podalo na Ministerstvo životního 
prostředí žádost o poskytnutí finančních prostředků v rámci dotace na akci: Obnova 
stepních společenstvech a sadů na vrchu Kaňk.  



Stránka 12 z 13 
 

 
Celkové náklady na tuto akci byly vyčísleny na částku 1.395.679,--Kč. 
 
Dne 12.4.2017 Město KH obdrželo Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
období 2014 – 2020, byla přislíbena dotace v celkové výši 1.010.769,77 Kč (EU ve výši 
85% celkových nákladů), z toho pro rok 2017 ve výši 846.787,77 Kč, pro rok 2018 ve 
výši 56.219,-- Kč, pro rok 2019 ve výši 51.544,--Kč a pro rok 2020 ve výši 56.219,--Kč. 
 
Město Kutná Hora musí během let 2014 – 2020 uhradit z vlastních zdrojů 15 % 
celkových  
a) uznatelných nákladů ve výši 178.371,14 Kč, z toho v roce 2017 ve výši 
149.433,14 Kč, v roce 2018 ve výši 9.921,--Kč, v roce 2019 ve výši 9.096,-- Kč a 
v roce 2020 ve výši 9.921,--Kč. 
b) neuznatelných nákladů ve výši 206.538,09 Kč, z toho v roce 2017 ve výši 
171.426,54 Kč, v roce 2018 ve výši 12.392,28 Kč, v roce 2019 ve výši 10.326,90 a 
v roce 2020 ve výši 12.392,28.Kč 
 
Na základě výše uvedených skutečností je nutné provést výše uvedené rozpočtové 
opatření – navýšení příjmů a výdajů pro rok 2017 ve výši 846.787,77 Kč. 
 
Rozpočtová skladba:   

Rozpočet v Kč 
 
OdPa 

 
SpPo 

 
Správce 

 
Text 

 
Schválený 

 
Upravený 

 
Úprava 

Rozpočet 
po úpravě 

 
0000 

 
4216 

 
2460 

Obnova 
stepních 
společenstev a 
sadů na vrchu 
Kaňk 
OrgC  21004 
ÚZ  15974 

 
         
       0 

 
        
      0  

 
 
+ 846.787,77 

 
       
846.787,77 

 
3745 

 
6121 

 
2460 

Obnova 
stepních 
společenstev a 
sadů na vrchu 
Kaňk 
OrgC  21004 
ÚZ  15974 

     
     
        0 

 
     
    0 

 
   
+ 846.787,77 

  
     
846.787,77 

 
 

Dotace :  Obnova stepních společenstev a sadů na vrchu 
Kaňk 

   
       
       
  

celkové náklady 
    

  
rok 2017- 2020 2017 2018 2019 2020 

od Minist.ŽP 
dotace od Ministerstva 
ŽP  1 010 769,77 846 787,77 56 219,00 

51 
544,00 56 219,00 

    + uznatelné náklady 178 371,14 149 433,14 9 921,00 9 096,00 9 921,00 

podíl Města KH   + neuznatelné náklady 206 538,09 171 426,54 12 392,28 
10 

326,90 12 392,28 

podíl Města KH celkem 
 

320 859,68 22 313,28 
19 

422,90 22 313,28 
Celkové náklady   1 395 679,00 

     
 
Rada města Kutná Hory přijala na svém zasedání dne 31. 5. 2017 usnesení č. 
419/17, kterým 
 



Stránka 13 z 13 
 

schva lu je  

 

předložený  návrh  na  rozpočtové  opatření  OSZ č. 7  -  navýšení rozpočtových příjmů  i  
výdajů  na   základě   Rozhodnutí  č.  1  o  poskytnutí  dotace  z  kapitoly  313 –   MPSV  
státního  rozpočtu  na  rok 2017  o poskytnutí  dotace  na  výkon  činnosti  sociální  práce  
podle ustanovení  § 92 - § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o soc. službách a § 63-
65a zákona č.111/2016 Sb. o pomoci v hmotné nouzi ve výši 1.497.176,- Kč na 
kalendářní rok 2017, dle důvodové zprávy  

 
Důvodová zpráva: 
 
Rozpočtové opatření OSZ č. 7 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 
písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 
 
Částka 1.497.176,- Kč 
 
Zdůvodnění: Na základě Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2017 o poskytnutí dotace na výkon činnosti sociální práce podle   
ustanovení § 92 - § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a § 63-65a 
zákona č. 111/2016 Sb. o pomoci v hmotné nouzi se poskytuje dotace v celkové 
maximální výši 1.497.176,- Kč na kalendářní rok 2017. Z tohoto důvodu předkládáme 
návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází k navýšení příjmů a současně k navýšení 
výdajů, za účelem pokrytí nákladů na výkon sociální práce dle zákonů a §§ uvedených 
výše. 
 
Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č. 7    

OdPa SpPo OrgJ OrgC ÚZ Text schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet úprava UR po 

úpravě 
0 4116 2700 49017 13015 Sociální práce - dotace  0 0 1 497 176 1 497 176 

6171 5xxx 2700 49017 13015 Sociální práce – mzdy, SP, ZP  0 0 1 497 176 1 497 176 
 
 


	schvaluje
	předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 14 – navýšení rozpočtu o přijatou dotaci od MK ČR pro Galerii Felixe Jeneweina na projekt „Celoroční výstavní program Galerie Felixe Jeneweina“ ve výši 300 000,-- Kč dle důvodové zprávy.
	Částka:  394 680,81 Kč
	schvaluje
	Projekt Minimalizace šikany

	Informace o žadateli
	Popis a zdůvodnění projektu
	Přínos projektu pro město Kutná Hora
	Popis realizace projektu
	Časový harmonogram projektu
	Financování projektu
	předložený  návrh  na  rozpočtové  opatření  OSZ č. 7  -  navýšení rozpočtových příjmů  i  výdajů  na   základě   Rozhodnutí  č.  1  o  poskytnutí  dotace  z  kapitoly  313 –   MPSV  státního  rozpočtu  na  rok 2017  o poskytnutí  dotace  na  výkon  č...

